s. opi. 29. De eli repiscopis. 50. De universo libri xvii. 51. Excerptio de arte grammatica Prisciani. 52. Expositio in Proverbia Salomonis. 55. Commentaria in Jeremiam. 54. Enarrationes in Epistolis B. Pauli. 55. Allegoria in sanctam Scripturam. 56. Commentaria in Cantica quaedam. 57. Liber de sacris ordinibus, sacramentis divinis et vestimentis sacerdotalibus. 58. De ecclesiastica disciplina, libri iii. 59. De non videndo Deum, de puritate cordis et modo penitentia libri iii. 40. De vitiis et virtutibus et peccatorum satisfactione, libri iii. 41. Penitentium liber ad Otgarium. 42. Opusculum de passione Domini. 43. De vita B. Mariæ Magdalena et sororis ejus sanctæ Marthæ. 44. Commentaria in regulam sancti Benedicti. 45. Epistola viii, ad Regimbaldum chorepiscopum Moguntinum, ad Heribaldum episcopum Antissiodorensis, ad Egilem Prumiensem abbatem de corpore et sanguine Domini adversus Ratpertum, ad Hincmarum Rhemensem, ad Notingum cum libro de Prædestinatione Dei, ad Heberardum comitem, ad Ludovicum Germaniæ regem, ad Hincmarum Rhemensem de Gothescalco. 46. Glossæ Latino-Barbaricæ de partibus humani corporis. 47. De inventione linguarum. 48. Fragmentum Glossarum Latino-Theodisci. 49. Carmina de diversis, Hymni, Epitaphia, CVIII, CVIII, CIX, CX, CXI, CXII.

**RACHIO**, Argentinensis episcopus, an. 788. Inscriptio codicis continentis canones conciliorum et decreta Pontificum, XCVI, 1030.

**RACHISUS**, Langobardorum rex, an. 747. Decretum per quod fines decernit aliquot prædiorum ad monasterium Bobiense spectantium, LXXXVII, 1376; Privilegium Rachisii pro ecclesia Placentina; Privilegium pro canobio Amiatino, LXXXVII, 1376, 1406, 1408.

**RADBODUS** (S.), Trajectensis episcopus, an. 918. 1. Breve Chronicon. 2. Sermones iii, de sancto Swiberto, de vita sanctæ Virginis Christi Ambergæ, de sancto Lebwino. 3. Carmina iv, ad sanctum Martinum, de viatico Christi, pro sancto Swiberto, pro sancto Lebwino, CXXXII, 538.

**RADBODUS**, Dolensis, an. 923. Epistola ad Adelstanum regem, CXXXII, 720.

**RADBODUS II**, Tornacensis et Noviomensis episcopus, an. 1098. 1. Vita sancti Medardi Noviomensis et Tornacensis episcopi. 2. Vita sanctæ Godebertæ Virginis Novioduni in Belgia secunda. 3. Radbodi sermo de annuntiatione B. Mariæ Virginis. 4. Epistola ad Lambertum Atrebatensem episcopum. 5. Charta iii, pro ecclesia S. Petri Cluniacensis, pro restauratione abbatiæ S. Martini Tornacensis, pro ecclesia S. Mariæ Brugensis, CL, 1495; CLXII, 636.

**RADCHIS**, abbas S. Michaelis Lucensis, an. 728. Diploma quo successorem sibi in eodem munere constituit Walpbrandum clericum filium Walperti ducis, LXXXVII, 1371.

**RADEGUNDIS** (S.), regina Franciæ, an. 537. Testamentum sive epistola ad episcopos, de monasterio puellarum Pictaviensium habetur mentio, LXXII, 651, 680.

**RADULFUS** Ardeus, Pictavus, an. 1100. Homiliae, de tempore xlv, de sanctis xxxiii, CLV, 1293. Homiliae cxvii in Epistolas et Evangelia dominicalia, CLV, 1294, 1665.

**RADULFUS**, Silgeriarum dominus, an. 1112. Copia foundationis abbatiæ Saviniaci in Normannia, CCVII, 1165.

**RADULFUS TORTARIUS**, Floriacensis monachus, an. 1113. Miracula sancti Benedicti, CLX, 1172.

**RADULFUS**, archiep. Cantuar., an. 1122. Epistola ad Calixtum papam, apud quem queritur de injuria sibi et ecclesiæ Cantuariensi filata in consecratione archiepisc. Eboracensis, CLXIII, 1341, 1481.

**RADULFUS**, Rhemensis archiep., an. 1124. Epistolam, ad Lambertum Atrebatensem episcopum, ad Goscelinum decanum Belvacensem, CLXIII, 1416; CLXII, 632.

**RADULFUS**, comes Viromandensis, circa 1147. Epistola v ad Sugerium, CLXXXVI, 1352, 1353, 1369, 1391, 1403.

**RADULFUS**, comes de Claromonte, an. 1169. Authenticum de quatione prebendæ quam tenuit Petrus de Monciaco in ecclesia B. Mariæ Parisiensis, CCV, 90.

**RADULFUS**, Cadomensis, circ. 1220. Gesta Tancredi in expeditione Jerosolymitana, CLV, 489.

**RAGINALDUS**, Willelmi ducis capellanus, an. 1171. Privilegium ecclesiæ S. Sepulcri quæ sita est apud Troiam, CLV, 1245.

**RAIMBALDUS**, Arelatensis ecclesiæ archiepiscopus, an. 1097. Diplomata v, pro monasterio S. Victoris, absolute a penitentia impertitur in consecrati ne ecclesiæ S. Mariæ de Correno quæ dotatur, Charta pro S. Victore, Sermo et confirmatio SS. Patrum sanctæ Treuve Dei, pro monachis Victorinis, CXLIII, 1379.

**RAINALDUS I**, Rhemensis archiep., an. 1097. Epistola xi, ad clerum Atrebatensem de consecratione Lambertii, ad Lambertum electum Atrebatensem episcopum de ejus electione, ad Urbanum II papam de electione Lambertii, ad comitem Flandriæ de confirmatione electionis Lambertii, ad Lambertum episc. Atrebat. de absolute quorundam clericorum, ad eundem ut ad synodum ab Urbano in Italia congregatam accedat, ad eundem ut concilio Claromontano intersit, ad Baldericum de Chronico Cameracensi, etc., CL, 1381.

**RAINALDUS**, Lugdun. episc., an. 1215. Origo casu Majorevi in valle de Meria, CLIII, 956.

**RAINALDUS II**, Rhemensis archiep., an. 1157. 1. Epistola ii, ad Robertum archidiaconum Tornacensem, de in ecclesia Petingensi monachos substitua; ad clerum Atrebatensem, de electione episcopi. 2. Diplomata xi. Confirmatio foundationis S. Judoci de Nemore, Charta foundationis monasterii Igniacensis, de excommunicatione et absolute Guiterii comitis Regitestensis, canonici regulares instituti in abbatiâ S. Martini Sparnacensis, pro monasterio Silincurtis, etc., CLXXXII, 1540; CLXII, 648, CLXXXIX, 1038.

**RAINALDUS** de Salmanche, sac. xii. Charta de dotatione loci Ralati, CLXII, 1106.

**RAINALDUS** de monte Falconis, an. 1148. Epistola ad Sugerium, CLXXXVI, 1405.

**RAINARDUS** (S.), abbas Cisterciensis V. an. 1151. 1. Instituta capituli generalis ordinis Cisterciensis. 2. Epistola ad Innocentium II, CLXXXI, 1724.

**RANULFUS** de Turri episc., sac. viii. Epistola ad Albertum Foliot London. episc., CXC, 1065.

**RARBODUS**, Trevir. archiep., sac. ix. Epistola ad Robertum Met. episc. pro Gislemaro presbytero, CXXIII, 177.

**RATEFRIDUS**, an. 748. fundatio monasterii monachi et xenodochii sancti Petri Pistoriensis. LXXXVII, 1577. Institutio monasterii SS. Virginum sub titulo SS. Petri et Pauli atque Anastasii. *ibid.*, 1580.

**RATHERIUS**, Veronensis episcopus, an. 974. 1. Præloquiorum libri vi, qui hominum cujusque ætatis servit et conditionis officia explicant, alias inscripti *meditationes cordis*, et agonistici, lucubrati inter Februarium anni 957 et Augustum anni 957. 2. Vita sancti Ursuari episcopi et abbatis Laubiensis in Egipto. 3. Conclusio de iterato Leodii acta cum Rathorius a Leodiensi sede pulsus, ad cedendum invasori hortaretur. 4. Phrenesis, liber Moguntia scriptus in eadem causa Leodiensi. 5. Cæcitas Rathorii, seu excerptum ex dialogo confessionali eisdem. 6. Exhortatio et preces. 7. Invectiva in quosdam ac lugubris reatio de translatione corporis sancti Meronis. 8. Decreta ac libelli de clericis a Milone suo invasore ordinatis. 9. Opusculum de proprio gæ. 10. De contemptu canonum partes duæ. 11. Quædam conjectura cujusdam. 12. Rathorii synodica ad presbyteros et ordines ceteros fortasse, id est per univ. de recessim constitutos. 13. De nupti illicito. 14. Leodii sermone. 15. Itinerarium. 16. Judicium seu fundatum et dotatio clericorum cathedra Veronensis ecclesiæ. 17. De clericis sibi rebelibus. 18. Discordia inter ipsam Rathorium et clericos. 19. Liber Apologeticus. 20. Testamentum. 21. Epistole Rathorii et aliorum ad ipsum ut, ad Patricum de corpore et sanguine Domini, ad Wicfridum et Sobbonem archiepiscopos, ad Godescicum et Aureum episcopos, ad R. Albertum archiepiscopum, ad Joannem summum Pontificem, ad omnes fideles, ad Milonem Veronensis sedis invasorem, ad Adelaidem imperatricem. 22. Sermones xi, de quadragesima, in cornu Domini. 23. Pascha, Je octavis Paschæ, de ascensione Domini, de festo Pentecostes, de Maria et Martha. CXXXVI, 1445.

**RATPERTUS**, Langobardus, an. 748. Donationes seu monasterio Pistoriensi S. Bartholomæi, LXXXVII, 1577.

**RATPERTUS**, Saugaitensis monachus, an. 890. 1. De casibus monasterii S. Galli liber. 2. Poemata varia de civitate S. Galli, ad solemnem per campos et montes processionem de reliquiis S. Galli, in festivitate S. Othmar, ad Eucharistiam sumendam, ad regem suscipiendum, hanc ad processionem diebus Dominicis, ad reginam suscipiendam, ad descensum fontis epitaphium Hildegardæ, de capella quadam, CXXVI, 1056.

**RATRANUS**, Corbeiensis monachus, an. 868. 1. De prædestinatione Dei, libri ii, ad regem Carolum Calvum. 2. Liber de Nativitate Christi. 3. De corpore et sanguine Domini. 4. Contra Græcorum opposita Romanam Ecclesiam infamantium, libri iv. 5. Epistola de Cynocephalis ad Robertum presbyterum, CXXI, 9 seq., 1133.

**RAIRACUS**, Nivernensis episc., an. 630. Epistola ad S. Desiderium Cadurc. episc., LXXXVII, 214, 259.

**RAVENNIUS**, episc. Gallus, circa an. 451. Epistola synodica Ravennii aliorumque episcoporum Gallorum ad S.

Leonem papam, de ejus epistola ad Flavianum, quæ in Galia ut fidei symbolum fuit recepta, LIV, 966.

RAYMUNDUS, Tolosanus comes, sæc. ix. Charta pro fundatione abbatiæ Vabrensium, LXXXII, 785.

RAYMUNDUS, Arnaldi monachus S. Victoris, sæc. xi. Epistola ad B. abbatem suum, excusat se quod nondum redierit ex Italia, oraque ut studio legum operam dare sibi liceat, CLI, 640.

RAYMUNDUS de Curamonta, an. 1096. Charta qua Hierosolymam proficiscens prædia quædam monachis Tutelensibus impignorat, CLV, 481.

RAYMUNDUS, comes S. Egidii, an. 1103. Diploma de donatione medietatis villæ Gibellet facta S. Victori Massiliensi, CLV, 481.

RAYMUNDUS de Agiles canonicus Podiensis, an. 1100. Historia Francorum qui ceperunt Jerusalem, CLV, 592.

RAYMUNDUS, vicecomes Cadurensis, an. 1101. Vitam monasticam in Moisisensi conuoluo amplectitur et de as ecclesiæ Ansequilio abbati condonat, CLIX, 976.

RAYMUNDUS, Gallaciæ comes, sæc. xi. Epistola Raymundi Gallaciæ et Henrici Portugaliæ comitum ad Hugonem abbatem Cluniacensem de amicitia inter se inita, CLIX, 944.

RAYMUNDUS, Tripolitanus comes, an. 1140. Privilegia v. de dono domus, quæ apud montem Peregrinum est; de libertate quam habemus in portu Tripolis... de confirmatione quarundam domorum; de omnibus possessionibus, quas habemus in honore Tripolitano, CLV, 1191 seq.

RAYMUNDUS, dux Narbonæ, comes Tolosæ, maritimo Provincie, sæc. xii. Epistola ad Ludovicum regem Francorum, CLV, 1258.

RAYMUNDUS, patriarcha Aquileiensis, an. 1278. Statutum pro emendis domibus ad vitam commuata canonice Utinensium, XCIX, 649.

RECCAREDUS, rex Wisigothorum, an. 601. Edictum de confirmatione concilii Toletani, LXXII, 1121.

RECESVINTUS, rex Gothorum, an. 650. Epistola ad Braulionem Cæsaraugustanum episcopum, LXXX, 645, 686.

REGIMUNDUS seu TRACTEMUNDUS, episcopus Iliberitanus, an. 975. Epistola ad Luitprandum diaconum Ticinensem et Toletanum subdiaconum, CXXXVI, 968.

REGINO, Prumiensis abbas, an. 915. 1. Chronicon ab Incarnatione Dominica I, ad annum 906. 2. De ecclesiasticis disciplinis et religione christiana, libri ii. 3. De harmonica institutione, CXXXII, 9 seq., 485.

REIMBALDUS, præpositus S. Joannis Leodiensis, an. 1115. Epistola ad Wazelinum priorem S. Jacobi de opusculis suis, CLXII, 759.

REINARDUS, Reinehusensis abbas, an. 1147. Epistola ad Wibaldum abbatem, CLXXXIX, 1153.

REINERUS, monachus S. Laurentii Leodiensis, an. 1188. 1. De claris scriptoribus monasterii sui libelli iii. 2. Commentatio in Antiphonasante Natalitias ab eo ordinatas. 3. Speculum poenitentiae seu vitæ S. Pelagiæ, libri ii. 4. Palmatum Virginalis seu de vita et passione S. Mariæ Virginis Cappadocis, libri ii. 5. Flos eremi seu de vita S. Tiegaldi monachi et eremite, libri ii. 6. De conflictu ducum et animarum mirabili revelatione ac de milite captivo per salutarem hostiam liberato, libelli ii. 7. De adventu reliquiarum S. Laurentii martyris Roma Leodium liber cum aliis diversi generis carminibus et epigrammatibus. 8. Triumphus Bulonci, libelli v. 9. Vita Euracli Leodiensis episcopi quadragessimus quinti. 10. Vita Regnardi episcopi Leodiensis quinquagesimi. 11. De casu fulminis super ecclesiam monasterii sui liber. 12. Libellus gratiarum actionis ad B. Laurentium super dedicatione nova ecclesiæ monasterii sui. 13. Breuiloquium de incendio ecclesiæ S. Lamberti Leodiensis. 14. Lacrymarum, libri ii. 15. De profectu mortis, libri ii. 16. Vita S. Wobodonis Leodiensis episcopi, (CLV, 9 seq.).

REINHARDUS, episcopus Haerberstadensis, an. 1067. Epistola ad Paschatem papam II, CLXIII, 459, 461.

REMBERTUS (S.), Hamburgensis episcopus, an. 888. Vita S. Ansharii archiepiscopi Hamburgensis, CXXVI, 1010, 992.

REMIGIUS (S.), Rhemensis archiep., an. 855. 1. Epistola iv ad Chlodoveum Francorum regem de obitu Albofredi sororis ejus, ad eundem cum ad bellum Gothicum se accingeret, ad tres episcopos de Claudio presbytero in cuius causa fuisse spiritum conqueritur, ad Falconem episcopum Tungrensem quod jurisdictionem sibi usurparet in ecclesia Mosmagensi. 2. Testamentum S. Remigii. 3. Epitaphium regis Chlodovei, LXV, 961.